Обсудив представленные Администрацией Дмитровского муниципального района Московской области материалы о внесении изменений и дополнений в  бюджет Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, Совет депутатов Дмитровского муниципального района Московской области, решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 27.12.2016 г. № 207/26 «Об утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы следующие изменения:
        1.1. Увеличить бюджет Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год по доходам на  484 005,59876 тыс. рублей, из них:
         - налоговые и неналоговые доходы на  сумму  19 132,5 тыс. рублей;
         - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на сумму  464 873,09876 тыс. рублей.
        1.2. Увеличить бюджет Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год по расходам на  543 749,82876 тыс. рублей.

           1.3.  Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год:

а) общий объем доходов бюджета Дмитровского муниципального района Московской области в сумме  4 761 383,49876 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Московской области, бюджетов поселений Дмитровского муниципального района Московской области и прочих безвозмездных поступлений - в сумме  3 284 738,99876 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Дмитровского муниципального района Московской области в сумме  4 706 654,52876 тыс. рублей;
в) профицит бюджета Дмитровского муниципального района Московской области в сумме 54 728,97 тыс. рублей.
          1.4.  Подпункты а и б пункта 2 решения изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на плановый период 2018 и 2019 годов:

а) общий объем доходов бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год в сумме 4 726 342,03 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Московской области, бюджетов поселений Дмитровского муниципального района Московской области 3 201 784,03              тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 4 900 619,91 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Московской области, бюджетов поселений Дмитровского муниципального района Московской области 3 283 211,91                   тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год в сумме 4 670 849,29 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 35 830,86 тыс.рублей,  и на   2019 год в сумме 4 758 414,24 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 70 247,73                   тыс.рублей;
1.5. В пункте 15 решения цифру «277,2» заменить на цифру «280,2».

          2. Внести изменения в приложения к решению Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области «Об утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
в приложение 1 «Поступление доходов по основным источникам в бюджет Дмитровского муниципального района Московской области в 2017 году», изложив его в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Дмитровского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», изложив его в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на плановый период                                                                    2018 и 2019 годов   год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Дмитровского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», изложив его в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
в приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год», изложив его в следующей редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
в приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Дмитровского муниципального района Московской области  на  плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в следующей редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
в приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год по целевым статьям (муниципальным программам Дмитровского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», изложив его в следующей редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

в приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на  плановый период 2018 и 2019 годов по целевым статьям (муниципальным программам Дмитровского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», изложив его в следующей редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

в приложение 10 «Субвенции бюджету Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год», изложив его в следующей редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
в приложение 11 «Субвенции бюджету Дмитровского муниципального района Московской области на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в следующей редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
в приложение 12 «Субсидии бюджету Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год», изложив его в следующей редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

в приложение 13 «Субсидии бюджету Дмитровского муниципального района Московской области на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в следующей редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;

в приложение 16 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год», изложив его в следующей редакции согласно приложению 12 к настоящему решению;

в приложение 17 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в следующей редакции согласно приложению 13 к настоящему решению;

в приложение 19 «Прочие межбюджетные трансферты бюджету Дмитровского муниципального района Московской области на финансирование расходов, связанных с передачей в 2017 году органам местного самоуправления Дмитровского муниципального района Московской области осуществления части полномочий органов местного самоуправления городских и сельских поселений по решению вопросов местного значения», изложив его в следующей редакции согласно приложению 14 к настоящему решению;
в приложение 18 «Методика расчета финансовых средств (межбюджетных трансфертов) на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета Дмитровского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями», изложив его в следующей редакции согласно приложению 15 к настоящему решению;

3. Дополнить решение:

приложением 20 «Межбюджетные трансферты бюджетам поселений Дмитровского муниципального района Московской области на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного самоуправления поселений Дмитровского муниципального района Московской области осуществления части полномочий органов местного самоуправления  Дмитровского муниципального района  по решению вопросов местного значения  Дмитровского муниципального района Московской области, на 2017 год», изложив его в следующей редакции согласно приложению 16 к настоящему решению.

4. Утвердить актуальную версию решения Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области «Об утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» с учетом изменений и дополнений в данное решение.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Дмитровский вестник» в срок, не позднее 10 дней со дня его подписания в установленном порядке.

7. Контроль за соблюдением сроков опубликования возлагается на Финансовое управление Администрации Дмитровского муниципального района Московской области (Кривова Т.В.).

Председатель Совета депутатов

Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                            М.В. Зернов
Глава Дмитровского

муниципального района

Московской области                                                                                           В.В. Гаврилов

Подготовлено:

Начальник финансового управления Администрации
Дмитровского муниципального района

____________________________________________________Т.В. Кривова

             Согласовано:

Первый заместитель Главы Администрации

Дмитровского муниципального района

Московской области

____________________________________________________О.В. Долгова

Первый заместитель Главы Администрации

Дмитровского муниципального района

Московской области

____________________________________________________Е.Б. Трошенкова

Заместитель Главы Администрации

Дмитровского муниципального района

____________________________________________________А.А. Поспелова

Заместитель Главы Администрации

Дмитровского муниципального района

____________________________________________________Е.А. Виноградова

Заместитель Главы Администрации

Дмитровского муниципального района

____________________________________________________В.П. Лозовский

Заместитель Главы Администрации

Дмитровского муниципального района

____________________________________________________К.В. Коныжев
Заместитель Главы Администрации

Дмитровского муниципального района

____________________________________________________А.В. Титов

Начальник юридического отдела Администрации
Дмитровского муниципального района

____________________________________________________ Е.В. Кичкина

Начальник отдела муниципальных

программ и экономического анализа

____________________________________________________ О.Г. Задир

Начальник отдела по работе с Советом депутатов
Дмитровского муниципального района

Московской области

____________________________________________________ И.Н. Дмитрук

Разослано:    в дело - 2

                       финансовое управление  - 2

                       Редакции газеты "Дмитровский вестник" -1

ПРОЕКТ

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 27.12.2016 года № 207/26 «Об утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

5